

ASSA UD CGT  
9 RUE DES FRERES MAGEN

47000 AGEN

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015

	du 01/01/2015	%	du 01/01/2014	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2015	PE	au 31/12/2014	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>						
Ventes de marchandises			760	0,33	-760	-100,00
Production vendue (biens et services)	55 615	24,29	43 017	18,83	12 598	29,29
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>55 615</b>	<b>24,29</b>	<b>43 777</b>	<b>19,16</b>	<b>11 838</b>	<b>27,04</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	22 084	9,65	21 537	9,43	547	2,54
Reprises sur prov. et amort, transfert	59 647	26,06	58 417	25,57	1 229	2,10
Cotisations	83 041	36,28	104 742	45,84	-21 700	-20,72
Autres produits	8 527	3,73			8 527	#####
<b>Total</b>	<b>228 914</b>	<b>100,00</b>	<b>228 473</b>	<b>100,00</b>	<b>442</b>	<b>0,19</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>						
Achats de marchandises			210	0,09	-210	-100,00
Variation des stocks						
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	108 570	47,43	101 811	44,56	6 759	6,64
Impôts, taxes et versements assimilés	422	0,18	425	0,19	-3	-0,66
Salaires et traitements	77 087	33,68	79 099	34,62	-2 012	-2,54
Charges sociales	34 179	14,93	34 872	15,26	-693	-1,99
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.	2 846	1,24	3 499	1,53	-653	-18,66
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov						
Subventions accordées par l'associatio			445	0,19	-445	-100,00
Autres charges	7	0,00	0	0,00	7	#####
<b>Total</b>	<b>223 112</b>	<b>97,47</b>	<b>220 361</b>	<b>96,45</b>	<b>2 750</b>	<b>1,25</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>5 802</b>	<b>2,53</b>	<b>8 111</b>	<b>3,55</b>	<b>-2 309</b>	<b>-28,47</b>
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			0	0,00	-0	-100,00
Reprises sur prov. et dép. transf de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
<b>Total</b>			<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>-0</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées			46	0,02	-46	-100,00
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
<b>Total</b>			<b>46</b>	<b>0,02</b>	<b>-46</b>	<b>-100,00</b>
<b>Résultat financier</b>			<b>-45</b>	<b>-0,02</b>	<b>45</b>	<b>100,00</b>
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2015	%	du 01/01/2014	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2015	PE	au 31/12/2014	PE	en euros	%
<b>RESULTAT COURANT</b>	5 802	2,53	8 066	3,53	-2 263	-28,06
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>						
Sur opérations de gestion			177	0,08	-177	-100,00
Sur opérations en capital	120	0,05	2 225	0,97	-2 105	-94,61
Reprises prov. et dép. et transf de c						
<b>Total</b>	<b>120</b>	<b>0,05</b>	<b>2 402</b>	<b>1,05</b>	<b>-2 282</b>	<b>-95,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>						
Sur opérations de gestion	348	0,15	401	0,18	-54	-13,34
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort. et dép. et aux prov						
<b>Total</b>	<b>348</b>	<b>0,15</b>	<b>401</b>	<b>0,18</b>	<b>-54</b>	<b>-13,34</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-228</b>	<b>-0,10</b>	<b>2 001</b>	<b>0,88</b>	<b>-2 229</b>	<b>-111,37</b>
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>5 575</b>	<b>2,44</b>	<b>10 067</b>	<b>4,41</b>	<b>-4 492</b>	<b>-44,62</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>229 034</b>		<b>230 875</b>		<b>-1 841</b>	<b>-0,80</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>223 459</b>		<b>220 808</b>		<b>2 651</b>	<b>1,20</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>5 575</b>	<b>2,44</b>	<b>10 067</b>	<b>4,41</b>	<b>-4 492</b>	<b>-44,62</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>						
<b>Produits</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total</b>						
<b>CHARGES</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>Total</b>						